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Starred Question for Eleventh Session : August, 2012

For answer on Wednesday, the 1
st
  August,  2012.


SOCIAL WELFARE  DEPARTMENT


 Tar pension leh hmeithai chhawmdawlna chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask –

Pu  LALROBIAKA


*201. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


(a) Tar pension hi monthly-in pek theih a ni tawh em ?


(b) Tun dinhmunah hian Old age pension engzatin nge dawng ?


(c) Engvanga an dawn hi in zat lo nge a nih ?


(d) Hmeithai chhawmdawlna engzatnge pek a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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Starred Question for Eleventh Session : August, 2012

For answer on Wednesday, the 1
st
  August, 2012


TRANSPORT   DEPARTMENT


Transport Department Re-structure chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA

Pu P.P. THAWLA to ask –


*202. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) MNF Ministry-in Cabinet thutlukna siama Transport Department Re-structure tura a lo tih tawh kha tihpuitlin tumna tuna Sorkar hian a nei em?


(b) Kum 2009-a Transport Department Re-structuring tura order chhuah tawh, kum 2010-a cancel leh tak kha tunah engtinnge a kal dan?


(c) Mizoram State Transport inenkawl dan tur ruahmanna thar a awm leh tawh em?


(d) Saiha, Lawngtlai leh Lungleiah te hian Station Superintendent an awm (function) tawh dawn lo em ni?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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st
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TRANSPORT  DEPARTMENT

New Secretariat a thawkte chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*203. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 New Secretariat leh hemi area chhunga sorkar hnathawkte tan hian an kalna tur Bus leh thil dang ruahman sak an ni ta em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Vety Farm, Mampui leh Ar note awp keuna chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*204. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Vety Farm, Mampui, Lawngtlai district chhunga mi hi LADC ah hlan tumna a awm em ?


 b) Awm nise, engtikahnge hlan a nih ang ?


 c) Ar note awpkeuna ( incubator ) chhe reng mai hi engtikah nge siam that theih a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT

Assembly Resolution passed tawh chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*205. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

 Department be pleased to state –


Assembly Resolution passed tawh “Reverine forest reserve hi highland area-a sawn ni rawh se” tih kha engchen nge a kal tawh min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

Hospital khawl chhia chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*206. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram Sorkar Damdawi In (Civil Hospital) a khawl pawimawh chhe reng mai hi engnge a chhan ni ang le ?


 b) Sorkar hian a tih reh dan a hria em ?


 c) Engangin nge hma lak a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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ENVIRONMENT  &  FORESTS   DEPARTMENT

Ramngaw chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*207. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

 Department be pleased to state –


Mizoramah ramngaw engzatnge kan neih?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

3F Regulation hmanga Doctor lak chungchang.


Pu K. LI-ANTLINGA to ask -


*208. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


3F Regulation hmanga Doctor 66 lakte hi Sorkarin dah ngheh tumna a neilo hi dan kalh a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Greater Hnahthial Water Supply Scheme chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*209. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 Greater Hnahthial Water Supply Scheme, Tuichang pump tum hi engtikahnge zawh tum a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

PHC building leh quarter chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*210. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


25
th
  East Tuipui Assembly Constituency chhunga PHC building tha lo tak tak tawh leh quarters him tha bawk si lo te hi engtikah nge sak that tum a nih theih ang?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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TRANSPORT  DEPARTMENT

Taxi intlan chhawk chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask -


*211. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


Taxi intlan chhawk thin, an vaia tlan leh ta hi Taxi owner leh Taxi driver nawrna a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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TRANSPORT   DEPARTMENT


High Security Number plate chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*212. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) High Security Number Plate pakhat siam nan hian sum engzatnge sen ngai ?


(b) A siamtu bik hi ruat a ni em ?


(c) Motor zawng zawng hi eng hunah nge nei tura tih an nih ?


(d) High Security Number Plate pakhat siam nan hian Transport Department hian Vat an la thin em ? Engzatnge an lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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DISTRICT   COUNCIL   AFFAIRS   DEPARTMENT

MADC inthlan chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*213.Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs

 Department be pleased to state –


MADC inthlan chungchangah lungawilohna thu Court-ah thlen an awm  em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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Starred Question for Eleventh Session : August, 2012

For answer on Wednesday, the 1
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 TRANSPORT   DEPARTMENT


Revenue chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*214. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


a) Revenue collection of Transport Department during the last three (3) years ie  2009 – 2010,  2010 – 2011  &  2011 –

2012


i) MST  -   Wing

ii) MV/STA  -  Wing


  b) Total No of employees of   a & b  above


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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TRANSPORT   DEPARTMENT


Motor Vehicle Tax chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*215. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


Kum 2008-2012 chhung hian Motor Vehicle Tax chi hrang hrangah hian Sorkarin sum engzatnge a lak luh? Year Wise-in min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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HEALTH  &  FAMILY   WELFARE    DEPARTMENT
S. Vanlaiphai PHC leh Hnahthial CHC chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*216. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


   a) S. Vanlaiphai PHC-ah hian Doctor engtikah nge dah anih dawn?


   b) Hnahthial CHC-ah hian Doctor dah belh dan a awm ang em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.

For answer on Wednesday, the 1
st
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ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT

Wild life chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*217. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

 Department be pleased to state –


 Murlen National Park a Wild life Guard M/R te dinhmun siamthat tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.

For answer on Wednesday, the 1
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Health Worker chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*218. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram pumpuiah hian Health Worker post hi engzatnge awm ?


 b) Health Worker ho hi Regular appointment, State contract leh RCH/NRHM hnuaia contract-te hi engzatnge ? (Female /

  Male)


 c) State contract employees leh central contract employees-te hi remuneration engzatnge pek an nih ?


 d) Contract rawih hote hi a nghetin an rawih theih ve hun tur engtiknge ni ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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For answer on Wednesday, the 1
st
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HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Award dawn chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*219. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 Health Department-in eng Award-te nge a dawn ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Health Clinic din chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*220. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


Aithur, Khawhri leh S. Lunglengah te hian Health Clinic din tumna

a awm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**

